香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責,對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明,並明確表示概不會就因本文件或因信賴本文件的全部或任何部分內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

2013年 5月 20日
(香港股份代號 : 5)

董事變動

滙豐控股有限公司（「滙豐」）的獨立非執行董事約翰桑頓已經決定，由於他在其

他業務領域的責任近日加重，將不會在 2013年 5月 24日的滙豐股東周年大會上尋

求連任董事一職，並於同日辭任北美滙豐控股有限公司主席。

約翰桑頓於 2008年 12月 1日獲委任為滙豐董事，同時出任北美滙豐控股有限公司

非執行主席兼董事。自 2010年 5月 28日起，他一直是集團薪酬委員會的主席。

滙豐集團主席范智廉談及約翰桑頓的退任時表示：「桑頓先生自從獲委任以來，以

薪酬委員會主席的身份面向股東，對集團貢獻良多。鑑於他在其他業務領域和專業

的承擔大爲加重，因此決定離開滙豐董事會。對此，本人與董事會均深感惋惜，我

們謹此衷心感謝他提供的意見與服務，並祝他日後一切發展順利。」

有關桑頓先生退任一事，本公司並無須提請股東關注的事項。

承董事會命

滙豐控股有限公司

集團公司秘書長

白乃斌

完/更多

董事變動 /2

媒介查詢：
Patrick Humphris 電話 +44 (0) 20 7992 1631 或電郵 patrick.humphris@hsbc.com

編輯垂注：

1. 於本公告發表之日，滙豐控股有限公司的董事會成員包括：

范智廉、歐智華、凱芝†、史美倫†、張建東†、高銘†、顧頌賢†、費卓成†、方安蘭†、
范樂濤†、何禮泰†、李德麟†、利普斯基†、駱美思†、麥榮恩、駱耀文爵士†及約翰桑頓†。

† 獨立非執行董事

2. 滙豐集團

滙豐控股有限公司是滙豐集團的母公司，總部設於倫敦。滙豐集團在遍布歐洲、亞太區、
北美洲及拉丁美洲、中東及北非 80多個國家和地區設有約 6,600 個辦事處，為全球客戶服
務。於 2013 年 3 月 31 日，集團資產達 26,810 億美元，是全球規模最大的銀行和金融服務

機構之一。

中譯本與英文本如有歧異，概以英文本為準。

完/全部